filie nostre et suis heredibus duximus concedendas.

Dátum in castro Fsin, in fest beati Gregorii papé,

anno Domini millesimo quadringentesimo vigesimo tertio.
*márc.l2.

CCXXII.

1423. márcz. 25.

A knini káptalan eltt Nelipics János Zvonigrád várát s az odriai kerü-

letet kétezer aranyért leányának Frangepán Jánosnénak zálogba veti.

Eredetije hártyán, rózsaszín és fehér selyemzsinóron lógó kopott

pecséttel a kismartoni flltárban Repos. 42. C. 21.

V. ö. Nelipics Jánosnak 1423. márcz. 12-én kelt oklevelével elébb.

Regestája VJestnik Jirv. zem. arkiva 1905 évf. 170 1.

Dátum in predicta nostra ecclesia kathedrali, in

fest annunciationis beaté virginis Marié, anno Domini mil-

lesimo quadringentesimo vigesimo tertio.

' datorum et impignoratoruni helyeit.

13*

1423.

márc.25.
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CCXXIII.

1423. máj. 1. Lábvár.

Suke Márton horvátországi viczebán iktató parancsa a kníni káptalanhoz,

hogy Frangepán Jánosnét Zvonigrád vára és Odria kerület birodalmába

beiktassa.

A kníni káptalannak 1423. máj. 22-én kelt átiratából, hátrább.

Amicis suis honorandis capitulo ecclesie tiniensis Alar-

tinus .Suke regnorum Dalmatie et Croatie vicebanus ami-

citiam paratam cum honore.

Dicit nobis magnifica et generosa domina Katherina

filia viri magnifici domini Johannis Cetine, Clissiique comi-

tis, necnon regnorum Dalmatie et Croatie pridem báni, con-

sorsque viri magniíici domini Johannis de Frangiapanibus,

Vegle et Modrussii etc. comitis, quomodo ipsa dedisset et

mutuo comprestasset prefato dominó Johanni comiti et bano

patri suo duo millia ducatorum puri auri et iusti ponderis,

proquaquidem quantitate ducatorum ipse dominus Joliannes

comes et banus ipsi domine Katherine filie sue castrum

suum Zvvonigrad vocalum cum provincia Odria vocata, in

regno Croatie existens cum eorundem castri et provincie

utilitatibus et pertinentiis universis, prout in aliis litteris

eiusdem domini Johannis comitis et báni ac vestri capituli

superinde emanatis continentur, titulo pignoris obligasset.

In cuius castri et provincie. ac pertinentiarum earundem

dominium et possessum ipsa domina Katherina se legitimé

statuere et introducere vellet, ubi de vestro indigeret testi-

monio.

Quapropter eandem vestram amiicitiam requirimus per

presentes, quatenus unum ex vobis illuc mittatis pro

testimon;o fidedignum, qui sinuilcum Georgio Bo^michich

de Plavvna an Johanne Cossini de Busana, sive Georgio

Scoblich de Lika neve Johanne Mogorich de eadem aliis

absentibus homine domini nostri regis ilJac accedant ad

premissa videlicet castrum et provinciám et pertinentias

earundem universas, uti premittitur. vicinis et commetaneis

inibi legitimé convocatis et presentibus accedendo introducant
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et statuant prefatam dominam Katherinam et eius heredes

in doniinium et possessum predictorum castri et provincie,

et pertinentiarum eorundem titulo pignoris duorum millium

ducatoruni predictorum iure premisso ipsis incumbente, si

non fuerit contradictum, contradictores ver si qui fuerint,

evocet ipsos in presentiam doniini nostri regis ad terminum

competentem eorum contradictionis rationem reddituros et

prout ibidem statútum et introductum seu contradictum

fuerit, cum nominibus contradictorum et evocatorum, si

qui fuerint, terminoque assignato eidem dominó nostro regi

fideliter rescribatis.

Dátum in Labvvar, in die beatorum Philippi et Jacobi

apostolorum anno Domini m.cccc.xxiii.
''*^^-

máj.l.

CCXXIV.

1423. máj. 22.

A knini káptalan Frangepán Jánosnét Zvonigrád vára és Odria kerület

birtokába beiktatja.

Eredetije hártyán, vörös-fehér selyemzsinóron függ ép pecséttel

a kismartoni fUtárban, Repos. 42. C. 22.

Regestája Vjcsinik hrv. zcin. arkiva 1905 évf. 171 1.

Serenissimo principi ac clementissimo dominó dominó

Sigismundo romanorum regi semper augusto ac Hungarie,

Dalmatie, Croatie, Bohemieque etc. regi, dominó eorum me-

tuendo capitulum ecclesie tiniensis orationes in Dominó hu-

millimas et devotas cum perpetua tidelitate.

Noverit eadem vestra serenitas, nos litteras statutorias

et introductorias nobilis viri Martini Suke vestrorum regno-

rum Dalmatie et Croatie predictorum vicebani honore quo

decuit recepisse in hec verba : Amicis suis honorandis

capitulo ecclesie tiniensis Martinus Suke stb.^ l. Suke

Márton vicehán 1423. máj. 1-én kelt iktató parancsát

elébb. —
Nos itaque predicti Martini vicebani suis iustis et legi-

timis petitionibus annuentes unacum Georgio Boynichich

de Plawna honiine vestre serenitatis unum ex nobis vide-
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licet honorabilem virum dominum Stephanum, socium et

concanonicum nostrum ad premissam statutionem et intro-

ductionem transmisimus fidedignum, qui tandem octavo die

máj.8. post festiim heatorum Philippi et Jacobi apostolorum pre-

dictorum exinde ad nos reversi et diligenter per nos requi-

siti nobis consona voce retulerunt in hunc modum, quo-

modo ipsi pariter accessissent ad dictum castrum et provin-

ciám et universas tenutas et metas eorundem, universosque

vicinos et commetaneos eorundem illac convocassent et coram

eisdem introduxissent et statuissent memoratam dominam

Katherinam et suos heredes titulo predicte impignoraiionis iure

premisso ipsis incumbente tenendum, habendum, utendum

atque possidendum, tribus diebus ibidem legitimé commoranti-

bus nullo contradicente neque aliquo contradictore apparente.

Dátum in nostra ecclesia cathedrali, die xv. predicte

1423. stfltutionis et introductionis anno Domini m.cccc.xxiii.
máj. 22.

CCXXV.

1424. febr. 18. Modrus.

Miklós vegliai comes zálogvalló levele, a Zrínyi Pál özvegyének és fiának

-Miklósnak kétezer aranj'ért öt évre zálogba vetett Szluin váráról.

Eredetije hártyán, zöld selyemzsinóron lógó barna viaszpecséttel

az orsz. Utárban MODL. 33937. (Neoreg. a. 1647. 19.) Megvan még a

császmai káptalannak 1434. márcz. 30-án Zrínyi Miklós, a Pál fia részére

papíron kelt átiratában u. o. MODL. 33141. (Neoreg. a. 315. 34.)

A pecséten látható czímer: egy szépen stilizált,

jobbra fordult, hátára felkunkorított, három ágban végzd s

közepén is ágas farkú, csöbörsisakos oroszlán egy menekülésre

kész farkassal viaskodik. S i s a k d í s z : egy tövén hatágú csil-

laggal megrakott, kiterjesztett félsasszárny. Körirata: f SIGILVM

NICOLAI COMITIS VEGLH MODR .... ETC.

Regestája Fejér, Codex. dipl. X. 8. 605 1.

Nos Nicolaus Vegle, Modrussii ac Sengnie comes ele.

universis et singulis, ad quos presentes littere nostre per-

venerint, facimus manifestum, quod nos recepimus et ha-

bemus mutuo a magnifica domina Elizabeth relicta condam
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comitis Pauli de Zrinio et comite Nicolao filio eiusdem mille

et trecentos ducatos in auro, ac etiam septingentos ducatos

in moneta, videlicet quemlibet ducatum compiitando per

centum et xii ^ soüdos.

Pro quibus quidem supradictis ducatis nos prefatis do-

mine Elizabetli et comiti Nicolao obligavimus, et titulo

pignoris dedimus et tradidimus castrum nostrum Slun voca-

tum CLim oninibus proventibus et iustis iuribus ac antiquis

consuetudinibus, necnon cum omnibus fructibus et utilita-

tibus ac pertinentiis eiusdem tenere, possidere pariter et

usLifruere, tali pacto et conditione, quod nos, nec heredés

nostri non possumus ab ipsis redimere predictum castrum

a dato " presentium in antea numerando in quinque annis,

et quod in dicto termino eximimus totaliter manus nostras

de predicto castro et pertinentiarum suarum ; et quod nullám

coUectam ibidem exigere possumus ^ nec debemus absque

voluntate ipsorum usque ad tempus redemptionis ; elapso

ver predictorum quinque annorum, quandocunque vei quo

tempore nos, vei heredes nostri eisdem videlicet domine

Elizabeth vei Nicolao filio eiusdem, aut heredibus eorundem,

vei illi aut illis, quibus ipsi com.miserint vei legaverint pre-

dictam summám videlicet duo millia ducatos dabimus et

restituemus tam in auro, quam in peccunia, ut premittitur,

tunc ipsi nobis vei heredibus nostris debeant et teneantur

predictum castrum nostrum cum omnibus pertinentiis suis

dare et restituere sine aliqua contradictione
;

promittentes

etiam ipsos defendere et protegere contra quoslibet impeti-

tores volentes ipsos impedire in predicto castro vei perti-

nentiis suis, pro id, quod ipsis pro culpa nostra eveniret,

propriis sumptibus nostris et expensis. Insuper promittimus

ipsis procurare et dare litteram obiigatoriam capituli ecclesie

zagrabiensis super facto impignorationis castri predicti.

Que omnia et singula premissa promittimus eisdem

fide nostra mediante ráta et firma tenere et observare, et

nullo modo contrafacere.

^ duodecim az átiratban.

* data az átiratban.

" possimus ti. o.
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In cuius rei testimonium et certiorem firniitatem om-

nium premissorum presentes litteras nostras fieri fecimus,

et sub sigillo nostro maiori appenso munimine roborari.

1424. Dátum Modrussii, anno Domini millesimo quadringen-
febr. 18. . • r u • a-

tesimo xxiiii., mensis lebruani xviii. die.

CCXXVI.

1424. márcz. 30.

A velenczei államtanács Miklós zengi comesnok Knin, Osztrovicza és

Varclichi zálogjára húszezer aranyat ígér, hogy a neki felajánlt horvát

bánságért Zsigmond királynak kölcsönadja.

Kiadása Ljubic, Listine VIII. köt. 267 1. Monum. slav. merid. XVII.)

14-24 1424. die xxx. martii -— — nobis placeat dicto do-

^ ^'^'

'min comiti mutuare ducatos xx mille, pro possendo illos

simulcum aliis suis mutuare dominó regi Hungarie, qui

offert dare dicto comiti banatum Crovatie et alia castra

nominata — — ^

CCXXVII.

1424. máj. 6.

A kníni káptalan eltt János czetinaf comes Sinj és Travnik várakat,

továbbá Czetina vármegyét s a birtokain él oláhokat tizenötezer aranyban

leán3'ának zálogba veti.

Eredetije hártj'án, függ pecsét nyomaival az orsz. lltárban MODL,
38514. (Frangipani-iratok nr. 40.)

Nos capitulum ecclesie tiniensis memorie commen-

dantes tenoré presentium significamus quibus expedit uni-